
ANEXO II

EDUCADOR DIPLOMADO
PROMOCIÓN INTERNA 

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13763000F 1. BEDIA LLATA, MARIA CRISTINA NO TIENE SUFICIENTE ANTIGUEDAD
13725337H 2. CAMINO GOMEZ, YOLANDA NO TIENE SUFICIENTE ANTIGUEDAD
13729540N 3. GIL CUEVAS, TEOFILA NO TIENE SUFICIENTE ANTIGUEDAD

07/3770

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación provisional de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a la
categoría profesional de Encargado Grupo C-6 de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional de
Encargado C-6 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
PRE/17/2007, de 4 de enero, publicada en el BOC núme-
ro 9, de fecha 12 de enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 5 de marzo de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

ENCARGADO
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13926529Y 1. GONZALEZ DE PRADO, ANGEL
13700379S 2. VILA PEREZ, LUCIO

ANEXO II

ENCARGADO
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13770785H 1. USLE GARCIA, SANTIAGO NO TIENE SUFICIENTE 
ANTIGUEDAD

07/3772

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el acceso, mediante promoción inter-
na, a la categoría profesional de Encargado de Área de
Preimpresión Grupo C-6 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias para
participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante
promoción interna, a la categoría profesional de Encargado
Area Preimpresión C-6 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/18/2007, de 4 de enero, publicada en el BOC
número 9, de fecha 12 de enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 5 de marzo de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

ENCARGADO ÁREA DE PREIMPRESIÓN
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13744247E 1. ALONSO REY, JUAN MANUEL
13921334D 2. CAMPO BUENDIA, MARIA LUISA
13748057Z 3. PEREZ DE LA FUENTE, FELIX

ANEXO II

ENCARGADO ÁREA DE PREIMPRESIÓN
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/3773

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el acceso, mediante promoción inter-
na, a la categoría profesional de Mecánico Supervisor
Grupo C-7 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional de
Mecánico Supervisor C-7 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado median-
te Orden PRE/19/2007, de 4 de enero, publicada en el
BOC  número 9, de fecha 12 de enero, por la presente 

Página 3892 Miércoles, 21 de marzo de 2007 BOC - Número 57



RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 5 de marzo de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

MECÁNICO SUPERVISOR
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13720122R 1. BOHIGAS ROLDAN, LUIS ANTONIO
13707663P 2. BUSTAMANTE GARRIDO, HIPOLITO
13734743V 3. MESONES SAINZ-TRUEBA, LUIS FERNANDO
13674862M 4. SALMON COBO, MIGUEL ANGEL
13756731V 5. TOCA DIEGO, AMADOR

ANEXO II

MECÁNICO SUPERVISOR
PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/3774

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el acceso, mediante promoción inter-
na, a la categoría profesional de Técnico Práctico de
Conservación, Control y Vigilancia de Obras y Proyectos
Grupo C-8 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional de
Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de
Obras y Proyectos C-8 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado median-
te Orden PRE/20/2007, de 4 de enero, publicada en el
BOC número 9, de fecha 12 de enero, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 5 de marzo de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

TÉCNICO PRÁCTICO CONSERVACIÓN, 
CONTROL Y VIGILANCIA DE OBRAS Y PROYECTOS

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13720122R 1. BOHIGAS ROLDAN, LUIS ANTONIO
72122787P 2. CALLEJO CABO, JOSÉ LUIS
14585960G 3. FERNANDEZ COSSIO, ADOLFO
13900515M 4. GARCIA GARCIA, JOSE RAMON
13771707C 5. GONZALEZ GONZALEZ, JUAN CARLOS
13744575M 6. GUTIERREZ GARCIA, JAVIER
13705969Q 7. MELGOSA RODRIGUEZ, ANGEL LUIS
13894549L 8. MONGE GUTIERREZ, GERARDO
13894528K 9. RODRIGUEZ GIRON, FRANCISCO JAVIER
13731533G 10. RUIZ EXPOSITO, JAVIER

ANEXO II

TÉCNICO PRÁCTICO CONSERVACIÓN, 
CONTROL Y VIGILANCIA DE OBRAS Y PROYECTOS 

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13746708E 1. CALVO RUIZ, LUIS ANGEL NO TIENE SUFICIENTE 
ANTIGUEDAD

13777589Z 2. CARRERA PUENTE, JAVIER NO TIENE SUFICIENTE 
ANTIGUEDAD

72119795Y 3. GOMEZ DIAZ, JOSE ANTONIO NO TIENE SUFICIENTE 
ANTIGUEDAD

13909443D 4. RIOS MENDIGUCHIA, SANTIAGO NO ES PERSONAL
LABORAL FIJO

13741412Q 5. SUAREZ MOREDA, CARLOS NO TIENE SUFICIENTE 
ANTIGUEDAD

07/3775

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación de aspirantes que han superado el proceso
selectivo para el acceso, mediante oposición libre, al
Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad
Ingeniero Técnico Químico, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria y relación de puestos
de trabajo ofertados.

Concluido el proceso selectivo para el ingreso, median-
te oposición libre, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos
Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
convocado por Orden PRE/76/2006 de 23 de junio
(Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 13, de
30 de junio), procede hacer pública la relación de aspiran-
tes aprobados, así como la relación de puestos de trabajo
que se ofrecen a los mismos.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de Función Pública,

RESUELVO
PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que

han superado el proceso selectivo, recogidos como Anexo
I de esta Resolución, conforme establece el apartado 13.1
de la Orden PRE/76/2006 de 23 de junio de 2006, que
regulaba la convocatoria.

SEGUNDO.- Hacer pública la relación de los puestos de
trabajo ofertados, recogidos en el Anexo II de esta

BOC - Número 57 Miércoles, 21 de marzo de 2007 Página 3893


